- 1 -

平成 28年 7月 1日

各  位

会 社 名       トナミホールディングス株式会社

代 表 者 名       代表取締役社長           綿貫  勝介

（コード番号９０７０ 東証第 1部）

お問合せ先  執行役員 経営企画室長 三枝 保弘

（ＴＥＬ 0766 - 32 - 1850）

「中央冷蔵株式会社」の株式取得に関するお知らせ

当社は、平成 28年 6月 29日開催の取締役会において、中央冷蔵株式会社（本社:広島市、

代表取締役：平塩 鴻治、以下、「対象会社」という。）の全株式を取得することを決議し、

同日付けで株式譲渡契約を締結致しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

□当社グループは、平成 27 年 4 月から平成 30 年 3 月までの 3 年間において、中期経営

計画「”Leading  step up ２０１７” さらなる高品質経営をめざして」の達成に向

け、グループ一丸となって邁進しております。

▨ その取組み骨子のひとつに「事業基盤の強化」を掲げており、本件による「常温・

チルド・冷凍の三温度帯サービス体制」の強化により、グループの新たな企業価値創

造や輸送サービスの高度化、販売・調達領域における事業拡大が促進できるものと判

断し、「対象会社」の株式取得をすることといたしました。

２.異動する子会社（対象会社）の概要
商号 中央冷蔵株式会社

所在地 広島市西区草津港一丁目 7番 7号

代表者 代表取締役 平塩 鴻治

事業内容 冷蔵営業倉庫業・冷凍食品の卸売・製氷業など。

資本金 24百万円

大株主及び持株比率 平塩鴻治 32,000株(66.7%)、君塚弥六 16,000株(33.3%)

当事会社間の関係 記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

直前事業年度の経営成績 売上高 約 10億円(平成 27年 12月期)

３．株式取得の相手先の概要
氏名 平塩 鴻治 氏・君塚 弥六 氏   (2名)

株式取得の方法 既存株主からの譲渡による取得

上場会社と当該個人の関係 特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況
異動前の所有株式数 0株

取得株式数 48,000株(議決権所有割合 100%)

異動後の所有株式数 48,000株(議決権所有割合 100%)

  (注)取得価格につきましては、守秘義務契約締結も踏まえ開示を省略致します。

５．日程
取締役会決議日 平成 28年 6月 29日(水)

株式譲渡契約締結日 平成 28年 6月 29日(水)

株式譲渡実行日 平成 28年 7月 1日(金)

- 2 -

６．本株式取得後の対象会社の経営体制 (平成 28年 7月 1日付)
商号 中央冷蔵株式会社

代表者※ 代表取締役 山 口  高 志

所在地 広島市西区草津港一丁目 7番 7号

大株主及び持株比率 トナミホールディングス株式会社 100%

     ※ 京神倉庫株式会社 [トナミホールディングス㈱の事業子会社] から出向

[取締役 営業本部副本部長 兼 関西物流事業部長]

前任の「平塩 鴻治」氏は「相談役」に就任

７．今後の見通し

□当該株式取得により、平成 29年３月期の連結業績予想の変更はございません。

□当社の事業子会社との相乗効果を発揮し、対象会社の事業拡大につとめるとともに、

当社グループの三温度帯サービス事業(常温・チルド・冷凍)強化の一助として、今後

の展開をはかってまいります。

以上